
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО 

СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ВАСИЛЬЕВИЧА СПЕКОВА» 
 

                                                                       

ПРИКАЗ 

 

 18.03.2024 г.                                                                                                       № 23/1 

 

                                                                       г. Бийск                               

 

 

Об обеспечении информационной безопасности в образовательных 

учреждениях 

Во исполнение Федерального закона "Об информации, информационных 

технологиях и о защите информации" от 27.07.2006 г. № 149-ФЗ, 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  В целях соблюдения информационной безопасности работы пользователей в АИС 

«Сетевой регион. Образование» обеспечить смену паролей пользователей не реже 1 раза 

за 6 месяцев; (ответственный Сантагина И.В.)  

2. Исключить передачу паролей администраторов информационных автоматизированных 

систем, администрирования сайтов, электронных ресурсов, используемых в работе 

учреждения; 

3. Исключить сохранение паролей пользователей в браузерах и доступных электронных 

ресурсах; 

4. Контролировать использование актуальной версии антивирусного программного 

обеспечения; 

5. Провести разъяснительную работу с сотрудниками о недопустимости открытия 

электронных писем, поступивших с подозрительных адресов и ресурсов; 

6. Назначить Ященко А.С. ответственным за соблюдение безопасности в сети «Интернет» 

по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию; 

Марычевой В.М..: 

7. Разместить на официальном сайте в разделе «Документы» следующие документы, 

подписанные электронной подписью руководителя: 

7.1  Приказ о назначении лица, ответственного за соблюдение безопасности в сети 

«Интернет» по защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 

развитию; 

7.2  Инструкция для обучающегося по безопасному поведению в сети «Интернет»;  

Инструкция для сотрудника по безопасному поведению в сети «Интер- 

нет»; 

7.3  Положение о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) 

развитию, порядок по защите детей от противоправной информации, 

7.4 Правила использования сети «Интернет»; 

7.5 План мероприятий по обеспечению информационной безопасности обучающихся. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 31 им. Героя  

Советского Союза А.В. Спекова»                                                       Е.И. Малинова 

 

  


		2024-03-22T16:49:03+0700
	Малинова Елена Ивановна




